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Bu yıl Oscar’ın galibi “Oppenheimer” oldu. Gazze soykırımının 
tüm dünyanın şahitliğinde halen devam etmesi, atom bomba-
sı mucidinden kahraman çıkaran Oppenheimer’a verilen ödül-
leri de açıklıyor.   HİLAL TURAN - 2’DE

Erzurumlu İbrahimhakkı Hazretleri’nin 
6. kuşaktan torunu olan Türk edebiya-
tının kıymetli isimlerinden Belkıs İbra-
himhakkıoğlu ile Ramazan ikliminde 
tefekküre kapı aralayacak bir söyle-
şi yaptık. Bir yandan Gazze’de devam 
eden katliamların görünen ve görünme-
yen cephesi bir yandan bizi kendimiz-
den uzaklaştıran dijital dünyanın yol 
açtığı savrulmaları konuştuk. “Cenab-

ı Hakkın yarattıklarını bilmeden ken-
disini anlamak mümkün değil.” diyen 
yazar İbrahimhakkıoğlu, “Türkiye’de fi-
ziğe, matematiğe, fen derslerine hikmet 
penceresinden bakılırsa insanı kemâle 
götüren bir zemin oluşur. Allah bizi icat 
için değil keşif için yaratmış. Keşfetmek 
lâzım yoksa böyle icatlar insanlığın so-
nunu da getirebiliyor.” hatırlatmasında 
bulundu.   GÜLCAN TEZCAN - 5’TE

Gomidas, Ermeni, Ana-
dolu ve dünya kültürü-
ne derin izler bırakmış, 
müzikolog, besteci ve 
koro şefi  bir rahip. 
Oyunda; bu özel sesin 
yolculuğu birçok trajik 
hikâyeyle şekilleniyor. 
Ahmet Sami Özbudak’ın 
yazıp yönettiği, Fehmi 
Karaarslan’ın oynadığı 
oyun, 19 Mart Salı günü 
saat 20.00’de Mars’ta 
sahnelenecek. 

 ENDER EREN -4’TE

KATLiAMCI DÜNYANIN 
ÖDÜLLERi OPPENHEiMER’A SiNEMA

BİR AKIM
OLAMADI
Yönetmen Mahmut Fazıl Coşkun, “Tür-
kiye’de sinema bir akıma dönüşme-
di. Türk yönetmenlerin kendince bir 
kimliği var ama bu son derece karışık, 
çözmesi kolay olmayan bir şey. Dola-
yısıyla bu karmaşanın bizim bir kimli-
ğimiz olduğuna inanıyorum.” diyor.

GOMİDAS SAHNEDE!

4 ŞUBAT 2017 CUMARTESİ16 MART 2024Cumartesi

 69 yaşındaki mahya ustası Kahraman Yıldız ile
 Ramazan ayı vesilesiyle Eminönü Yeni Camii’nin

 minaresine  çıktık. Hem röportajımızı yaptık
 hem bu  eşsiz mahya değişim ânına tanıklık ettik:

 “Yukarı  çıktığımızda güzel  ve anlamlı sözler
 yazıyoruz. Bu sözler bizi de etkiliyor ve aşağıya

 bir mesaj  verdiğimiz ya da bu mesaja  aracılık

 ettiğimiz  için mutlu oluyoruz. Mahyaların çok
 özelliği var.  Sinemanın, televizyonun ve
 gazetenin  olmadığı  dönemlerde bir tek görsel
 yayın mahyalardı.  Halkımız geceleri cami cami
 gezerek, Ramazan’ın ilk 15 gününde resimleri
 görür, sonraki 15 gününde ise yazıları okurlardı.”
  ALİ DEMİRTAŞ - 3‘TE

  ALİ DEMİRTAŞ - 7’DE

YENi CAMii’YE

“ALLAH BiZi iCAT DEĞiL 
KEŞiF iÇiN YARATTI”

RAMAZAN SIKIŞAN 
RUHUMUZU AÇMAK 
iÇiN GELiR...
“Ömrümüzün en güzel mevsimi-
dir Ramazan. Bir bilinç verir bi-
ze. Kim olduğumuzu, kime ait 
olduğumuzu, nereden gelip ne-
reye gittiğimizi yeniden hatır-
latır. . Günlerin hoyratlığına terk 
ettiğimiz hayatımızı tazelemek, 
sıkışan ruhumuzu açmak için ge-
lir Ramazan.” diyen Halil Neci-
poğlu çocukluk dönemindeki 

Ramazanlardan bahsetti: “Hafız 
olduğum için Ramazanlar yoğun 
geçerdi. Sabahın ilk ışıklarından 
iftar vaktine kadar mukabele-
lere giderdim. Babam imam-
dı ona da yardım eder, teravih 
namazlarına giderdik. Eğlence-
miz kardeşlerimizle yaptığımız 
meşklerdi. İftar sofralarımızın 
en güzel yemeği ise Keşkek’ti.” 

RAMAZAN 
SOHBETLERi 

1
Ramazan Sohbetleri dizimizin ilk konuğu 
sözleri, duaları, ilahileri ve muhabbeti ile 

kalplerde yer edinen Halil Necipoğlu. 
Çanakkale
ruhu AKM’de

Çanakkale Savaşı’nı konu 
alan 1915 Bir Hilâl Uğruna 
adlı gösteri bu büyük des-
tanın 109. yıldönümünde 
19 Mart’ta AKM Türk Tele-
kom Opera Salonu’nda ye-
niden seyirci ile buluşuyor.  

 GÜLCAN TEZCAN - 8’DE

 MERVE YILMAZ ORUÇ - 3’TE

Muhabirimiz Ali Demirtaş, 
ustalarla birlikte Yeni 

Camii’nin minaresinde.

Halil Necipoğlu

Rüzgar 
Aksoy

Cem 
Kurtoğlu

Mahmut Fazıl Coşkun

Belkıs İbrahimhakkıoğlu

Kahraman 
Yıldız

Aziz Tosyalı

OYUNCULUĞUMUZU 
BAŞKA BiR YERE 
TAŞIDI BU ROLLER...

 TRT 1 ekranlarında izleyici ile buluşan “Aziz Mahmud Hüdayi: Aşkın Yolculuğu” dizisinin 
 setini ziyaret edip başrol oyuncularından Aziz  Mahmud Hüdayi karakterine hayat 

 veren Rüzgar Aksoy ve Şeyh Üftade’yi canlandıran Cem Kurtoğlu ile konuştuk.
 Rollerinden çok etkilendiklerini söyleyen oyuncular: “Herkesin bilmesi ve feyz 

 alması gereken isimler. Oyunculuk anlamında bizi çok besledi ve oyunculuğumuzu 
başka bir yere taşıdı. Hem tecrübemizi artırdı hem de kendi yaşamımıza çok şey kattı.”

 şeklinde konuştu.  MERVE YILMAZ ORUÇ - 6‘DA 

MAHYA ASTIK

 CMYK



Bu yıl güçlü adaylar nede-
niyle merakla beklenen 96. 
Oscar Ödülleri sahiplerini 
buldu. Oscar’ların haberci-

si olan Altın Küre ve Emmy Ödülle-
rindeki yoğun “Oppenheimer” taltifi, 
beklendiği üzere Oscar’lara da yan-
sıdı. “En İyi Film” ve “En İyi Yönet-
men” de dahil olmak üzere tam 7 
dalda ödüle layık görülen “Oppenhe-
imer” ve “En İyi Yabancı Dilde Film” 
kategorisinin kazananı “İlgi Alanı” 
geceye damgasını vurdu. 

İnsanlığa yönelik tarihin en 
büyük kitlesel katliamlarından Atom 
Bombası’nı ve Holokost’u odağı-
na alan iki filmin ödüllerle öne çık-
tığı Oscar’ların gizli öznesi ise hali 
hazırda dünyanın gözleri önün-
de gerçekleştirilmeye devam eden 
“Gazze soykırımı”ydı. İnsanlığa 
karşı işlenen iki büyük suçu, 
biri göstererek gizlerken, diğeri 
gizleyerek aşikâr eden, birbirinin ne-
redeyse anti-tezi niteliğindeki bu iki 
film, Oscar ödüllerini kucaklarken, 
kırmızı halıların ve görkemli sahne 
ışıklarının gerisinde açlıkla, bomba-
larla yok edilmeye çalışan Gazze’nin 
dumanları yükseliyordu. 

ATOM BOMBASI, GAZ    
ODALARININ NESİ OLUR?

Oppenheimer’ın göstererek 
gizlediği en önemli gerçek ise atom 
bombasını yaratan akıl ile yüz 
binlerce Yahudi’yi gaz odalarında 
katleden aklın korkutucu derecedeki 
benzerliği. Kendileri de Nazi 
zulmünden kaçan Adorno ve Hor-
kheimer’ın “araçsal akıl” olarak 
tanımlayarak eleştirdiği ve Batı Ay-
dınlanması’nın temelini oluşturan bu 
akıl yürütme biçimi, nihayetinde iki 
büyük tarihsel travmayla sonuçla-
nıyor: Auschwitzh ve Hiroşima-Na-
gazaki. Amacına ulaşmak için tüm 
kitlesel yıkımları meşru gören, kur-
banlarını insandışılaştırarak savaş 
suçunu meşrulaştırmaya çalışan iki 
büyük tarihî katliamın felsefi arka 
planında, Batı Aydınlanması’nın kut-
sallaştırdığı “modern akıl” yer alıyor. 
Feyeraband’ın “aklo-faşizm” olarak 
tanımladığı bu aklın izleri ise Ruan-
da’da, Bosna’da ve son olarak Gaz-

ze’de kendini gösteriyor.  
Oppenheimer’ın “savaşı bitirmek” 

amacıyla meşrulaştırdığı atom bom-
bası katliamının yerini aynı akıl yü-
rütmenin uzantısı olarak Gazze’ye 
aylar içerisinde birkaç atom bom-
bası gücüne denk bırakılan bomba-
lar alıyor. On binlerce Filistinlinin 
ölümüne neden olan Gazze soykırı-
mına tüm dünyanın şahitliğinde ger-
çekleşiyor olması, atom bombası 
mucidinden kahraman çıkaran Op-
penheimer’a verilen ödülleri de açık-
lıyor aslında. Ödül konuşmasında 
Gazze’de bugün Holokost 
sürecindekine benzer bir soykırım 
ve insandışılaştırma uygulandığı-
nı söyleyerek, kitlesel katliamla-
rın ardındaki bu “ortak aklı” deşifre 
eden Yönetmen Jonathan Glazer’ın 
İlgi Alanı filmi ise, Oppenheimer’ın 
bakmaya cesaret edemediği, görün-
meyenin dehşetine kamerasını çevi-
rerek, kötülüğün sıradanlığına dair 
sinemasal bir manifestoya imza at-
mayı başarıyor. Oppenheimer’ın “her 
şeyi boşluk bırakmadan anlatmaya 
çalışan” klasik Hollywood anlatı ya-
pısının adeta anti-tezi niteliğinde bir 
yapım İlgi Alanı. 

GÖRÜNMEYENİN DEHŞETİ
Sarmaşık güllerle dolu bahçesiyle 

pastoral bir fonda, huzur dolu bir ai-
lenin sakin gündelik yaşamıyla baş-
layan filmde, kadraja giren tekinsiz 
öğeler, bize aslında bir Nazi ölüm 
kampının bitişiğinde Auschwitz ko-
mutanı Rudolf Höss ve ailesine ko-
nuk olduğumuzu gösteriyor. Tüyler 
ürpertici çığlıkların yanında düzen-
lenen çay partileri, gül sarmaşıkları-
nın örtmeye çalıştığı krematoryum 

dumanları, nehir kenarında piknik 
yaparken su boyunca akan insan 
kalıntıları, çocukların geceleri mis-
ket yerine oynadıkları “dişler”, aile 
babasının eve girmeden önce yıka-
nan çizmesinden akan kanlar, film 
boyunca görmediğimiz “duvarın 
ötesi”ndekilere dair ipuçları veriyor.

Holokost’un üzerine yapılan yüz-
lerce film ve yazılan kitaplarla adeta 
bir endüstriye dönüştüğü Holo-kits-
ch” kavramının literatüre girdiği bir 
alanda, Jonathan Glazer belki de 
ilk defa “göstermeyerek” bu ölçü-
de seyirciyi sarsabilen bir yapıma 
imza atıyor. Glazer İlgi Alanı filmiy-
le Holokost anlatısını zamansız ve 
mekânsızlaştırarak tarihsel bağ-
lamdan çıkarıyor. Öyle ki, kahvesini 
yudumlarken kampa getirilen 
Yahudilerden alındığı çok belli 
bir kürkü neşeyle deneyen Bayan 
Höss’ün neşesini izlerken, Gazze’de 
işgal ettiği bir evdeki eşyaları sırı-
tarak toplayan İsrail askerinin gö-
rüntüsü akıyor zihnimizde. Glazer, 
kötülüğün sıradanlığına yakın plan 
yaparak aslında tarihin tekerrür et-
tiğini güçlü bir sinemasal deneyimle 
“hissettirmek”le kalmıyor, seyircileri 
de suçlu koltuğunu oturtuyor. 

Geçmişe dair değil, şimdi’ye dair 
olanı anlatan, izleyiciyi mağdurla de-
ğil faille eşitleyen bir yapımla karşı 
karşıyayız. İlgi Alanı, soykırım yapı-
lırken başka tarafa bakanları hedef 
tahtasına oturturken; kötülüğün ta-
nımını yeniden yapıyor. Ve son dere-
ce ironik şekilde Gazze’nin çığlıkları 
yükselirken “şov devam etmeli” di-
yen Oscar ödüllerinin de sinemasal 
bir metaforuna dönüşüyor.
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OSCAR’IN 
GiZLi ÖZNESi 
GAZZE SOYKIRIMI!
İnsanlığa yönelik tarihin en büyük kitlesel katliamlarından Atom Bombası’nı ve Holo-
kost’u odağına alan iki filmin ödüllerle öne çıktığı Oscar’ların gizli öznesi hâli hazırda 
dünyanın gözleri önünde gerçekleştirilmeye devam eden “Gazze soykırımı”ydı. 

Oscar’dan Yükselen 
Gazze Mesajı

Oscar gecesine, ödüller kadar 
Gazze’deki soykırıma yönelik tep-
kiler de damga vurdu. Ödül töre-
ninden önce Dolby Theatre önünde 
Gazze’de acil ateşkes için gösteri-
ler yapılırken vicdanlı Hollywood 
yıldızları da bu sesi dünyaya taşı-
dı. Ramy Youssef, Mark Ruffalo, Bil-
lie Ellish gibi yıldızlar yakalarında 
Gazze’de acil ateşkes talebini di-
le getiren broşlarla, Milo Machado-
Graner ve Swann Arlaud ise Filistin 
bayraklı rozetlerle Kırmızı Halı’da 
geçiş yaptı.  Ramy Youssef kırmızı 
halı röportajında Gazze’de ateşkes 
çağrısı yaptı, “Çocukları öldürmeyi 
bırakın” mesajı verdi.

Sıradışı bir üslupla beyazper-
deye taşıdığı Holokost anlatısıyla 
“En İyi Yabancı Dilde Film” ödülü-
ne layık görülen ve sinema sanatı 
adına yılın en iyi fi lmlerinden olan 
İlgi Alanı’nın yönetmeni Jonathan 
Glazer’ın Holokost ve Gazze’nin 
ardında benzer stratejiler oldu-
ğuna dikkat çeken ödül konuş-
ması, gecenin en güçlü mesajıydı.

“Göstererek 
Gizleyen” Bir Film: 
Oppenheimer

Gazze’nin gölgesinde gerçekleşen 
Oscar ödüllerinin “büyük kazananı” 
Oppenheimer fi lmi oldu. Atom bom-
basının mucidi Fizikçi J. Robert Op-
penheimer’ın hayatını merkeze alan 
Christopher Nolan imzalı fi lm, “kahra-
manın yolculuğu” formülünü gelenek-
sel Hollywood kalıplarına son derece 
uygun bir şekilde kuran bir yapım. Os-
car’a layık görülmesinin nedeni tam 
olarak bu zaten: Hollywood’un endüs-
triyel kurallarına ve ABD’nin II. Dün-
ya Savaşı’yla ilgili ulusal anlatısına 
uygun, görkemli bir yapım. Oscar’ları 
silip süpürse de Oppenheimer’ın göz-
lerinde parlayan devasa patlama alevi 
efektleri, elbette onu “yılın en iyi fi l-
mi” yapmaya yetmiyor. Zira bir bütün 
oluşturamayan hayat kesitlerinin, ta-
rihsel bir temize çıkarma misyonuyla 
sıralandığı, epeyce yavan ve akma-
yan anlatım diline sahip bir fi lm Op-
penheimer.

Üç saati aşan uzun fi lm süresi için-
de “her şeyi açıklama çalışan” Holl-
ywood kalıpları gereği, ünlü fi zikçinin 
hayatı ile ilgili gerekli gereksiz bir sü-
rü detayı seyirci üzerine boca eden 
Oppenheimer, büyük bütçesinin hak-
kını veren görkemli ve dehşetli pat-
lama sahnelerinin arkasına en temel 
hakikati gizlemeyi başarıyor: Ünlü fi -
zikçinin bilimsel keşif ve “ilerleme” 
miti ışında, büyük bir hırsla ürettiği 
bombanın, Hiroşima ve Nagazaki’de 
yüzbinlerce insanın katledilmesi ve 
nesiller boyu sakat kalmasıyla yaşat-
tığı tarifsiz acı ve travmalar. 

Pierre Bourdieu’nun “göstererek 
gizlemek” olarak adlandırdığı stra-
tejiyle Oppenheimer, çok fazla şey 
söyleyip hakikati gözden kaçırarak, 
tarihin en büyük savaş suçlarından 
birini neredeyse temize çekiyor. Ni-
hayetinde “dünyaların yok edicisi” 
Oppenheimer’ı atom bombasını icat 
ederek dünya savaşını sonlandıran, 
yüzbinlerce insana cehennemi yaşat-
ması pahasına da olsa savaşın deva-
mı durumundaki muhtemel ölümlerin 
(!) önüne geçen ve kişisel kıskanç-
lıklar sonucu atılan casusluk iftirası 
nedeniyle hak ettiği ulusal itibara ka-
vuşamamış, mağdur bir “Amerikan 
kahramanı” olarak sunuyor.

HİLAL TURAN
cumartesi@aksam.com.tr

Jonathan Glazer

Cillian Murphy

 CMYK
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AiLECE 
YAPTIĞIMIZ
 MEŞKLER EN GÜZEL 
HATIRALARIMIZ

O
n bir ayın sultanı Ramazan bu 
sene de teşrif etti. İslam alemi 
için kıymetli olan bu ay bütün 
bereketi ile evlere neşe, hu-

zur; hayatımıza ise yeniden bir manâ 
getirdi. “Ömrümüzün en güzel mevsi-
midir, Ramazan.” diyor hafız ve mu-
sikişinas Halil Necipoğlu. Bu sene de 
Akşam Cumartesi Eki’nde Ramazan 
Sohbetleri altında çok kıymetli isim-
leri ağırlayacağız. İlk konuğumuz söz-
leri, duaları, ilahileri ve muhabbeti ile 
kalplerde yer edinen Halil Necipoğlu. 

Ramazan size ne ifade eder? 
Ömrümüzün en güzel mevsimidir, 

Ramazan. Bütün Müslümanların ortak 
sevinci… Gelişiyle bir tatlı telaş kaplar 
içimizi. Bir hadiste Efendimiz şöyle bu-
yurur, “Ramazan’ın gelişine sevinmek 
mümin olmanın alametlerindendir.” Ra-
mazan bir bilinç verir bize. Bu mübarek 
günler ve oruç bize kim olduğumuzu, 
kimden olduğumuzu, kime ait olduğu-
muzu, nereden gelip nereye gittiğimizi 
yeniden hatırlatır. Allah kâinatı, eşya-
yı insan için yaratmıştır. İnsanı da ken-
disi için. Kendisi için yarattığı, kendisine 
yaratılana varlığını adamamalı. Biz ha-
yat telaşında kendimizi ihmal ediyoruz. 
Günlerin hoyratlığına terk ettiğimiz ha-
yatımızı tazelemek, sıkışan ruhumuzu 
açmak için gelir Ramazan.

MÜSLÜMAN ALEMİ KARDEŞLİK 
KONUSUNDA KENDİNE GELMELİ 

Ramazan’ı sadece iftar sofrala-
rı olarak görmemek lâzım. Kendimize 
dönüp bakmamızı söylüyorsunuz… 

Şüphesiz kültürel tarafı muazzam 
güzellikler barındırıyor ama önceliği-
miz bu olmamalı. Gerçek saadete ulaş-
mak için asıl olan Ramazan’ın bize 
sunduklarını anlayıp bu bilinçle günle-
ri geçirmektir. Bunu ihmal etmemeliyiz. 
Ramazan Kur’an ayıdır aynı zaman-
da. Kur’an’ın bize söyledikleri var. Biz 
mutluluk arayışındayız. Mutluluk da bi-
zi arar. Onunla buluşmanın yegâne yolu 
Kur’an ve Peygamber Efendimizin ha-
yatını taklit etmekten geçer. Bu nedenle 
Ramazan’da Kur’an okumak şüphe-
siz iyidir ama ne söylediğini anlayarak 

okumak ve bunu hayatımıza dahil et-
mek bize aradığımız saadeti getirir. Bu 
mübarek günler yoldan çıktıysan seni 
yeniden bu yola sevk eder. Bu yüzden 
Ramazan kendimize gelmemize vesi-
le olurken yeniden yola sokar. Sarılacak 
yaralarımızı sarmaya gelir. 

Şu an en büyük yaramız Gazze… Bu 
yara nasıl sarılır?

Müslümanların Ramazan’la beraber 
yeniden kendine gelmesi gerekir. Birli-
ğin, kardeşliğin ne demek olduğunu ye-
niden düşünmeleri ve terk ettikleri bu 
duyguları hayatlarının merkezine koy-
maları gerekir. Zira İslam’ın en öne çı-
kan kavramlarından biri, kardeşliktir. 
Allah bize kardeş olmamızı emretmiştir. 
Dolayısıyla bu emrin uygulanması ko-
nusunda bütün Müslümanların yeniden 
oturup düşünmesi lâzım. Kardeşlik ay-
rı bedenlerde aynı atan kalplerdir. Ra-
mazan bunu da hatırlatır. Yeryüzünde 
özellikle de İslam coğrafyasında yanan 
ateşler var. Zalimin zulmü altında kalan 
kardeşlerine el uzatmamak, yardımda 
bulunamamak bir Müslümanın kendi-
sine yaşatabileceği en büyük felakettir. 
Allah bunu asla kabul etmiyor.  

Bir hatırlatıcı ve aynı zamanda şifa 
vesilesi diyebiliriz miyiz?

Ramazan bize her yönden iyi gelir. 
Ramazan bir af mevsimidir. Günahın bü-
yüğü, küçüğü olmaz. Allah, dua etmek 
itibariyle bizi af eyler. Dua bizim var-
lık sebeplerimizdendir. Ayette şöyle der, 
“Duanız olmasa Rabbim size bir değer 
vermez.” Allah kulu hakkında hep hayrı 
vaad eder, şerri vaad etmez. Dolayısıyla 
biz de ince ve titrek seyreden hayatımı-
zı dua ile donatmalıyız. Bu bakımdan da 
Ramazan Allah’ın bize merhametidir. 

ZAFİYETLERLE DOLU 
RAMAZANLAR GEÇİRİR OLDUK
“Nerede o eski Ramazanlar” der 

misiniz? 
Eskiyen Ramazan değildir aslında. 

Biz her sene Ramazan’a veda ettiğimizi 
düşünürüz ama Ramazan veda etmez, 
biz ederiz. Geçen sene Ramazan’ı yaşa-
yan ama bu sene ahiret hayatına geçen 
yok mudur? Belli bir yaşa gelen insan-
lar özlemle, geriye tekrar dönmeyi, geç-
mişteki hatıraları ve o hatıralarda olan 
insanları yeniden görmeyi arzu eder. Ve 
bu sadece Ramazan için geçerli değildir. 

Çocukluğumuz ile bugünün çocukları-
nı karşılaştırdığımızda bizim Ramazan-
lar nispeten manâ ve kültürel anlamda 
daha keyifli geçerdi. Biz büyüklerimiz-
den Teravih namazlarının büyük bir 
manevi coşkuyla eda edildiğini gördük. 
Bugünkü çocukların bunu pek göre-
mediklerini düşünüyorum. Zafiyetler-
le dolu Ramazanlar geçirir olduk. Başka 

heves ve arzular çerçevesinde çocuklar 
kendilerine bir dünya oluşturdu. Geç-
mişten ibret alınacak çok şey var. 
Çocukluğunuzun Ramazanları nasıldı? 

Erzurum Oltu doğumluyum ama 7 
yaşından sonra İstanbul Fatih Vefa’ya 
geldik. Sonra da Bakırköy’e. Kalabalık 
bir aileyiz. 7 kardeştik. Babam imam idi. 
Mihrabı, minberi, minareyi, camiyi bü-
yük bir samimiyetle severdi. Bu haya-
tı yaşarken onun haz aldığını görürdük. 
Bu beni çok etkiledi ve onun yolundan 
gittim. Hafız olduğum için Ramazanlar 
çok yoğun geçerdi. Sabahın ilk ışıkların-
dan iftar vaktine kadar mukabelelere 
giderdim. Babamala da teravih namaz-
larına gider bazen ezanları okurdum. 

İLK İFTARI KEŞKEKLE AÇARDIK 
Sofralarınıza dair hatırladığınız, özel-
likle pişen bir yemek var mıydı? 

Geniş bir aile olduğumuz için kıt ka-
naat geçinen bir ailenin Ramazan’ı na-
sıl geçiyorsa bizim de öyleydi. Fakat bir 
tas çorbayı bile dünyalara bedel bir lez-
zet olarak kabul ederdik. Soframızda 
çok bir şey olmazdı ama birlikte sofraya 
oturmanın mutluluğu ruhen doyururdu. 
Rahmetli annem Ramazan’ın ilk iftarın-
da keşkek yapardı. Dünyanın bütün lez-
zetlerini bir araya getirseniz o keşkeğin 
yerini tutmaz. Şimdi eşim sağolsun bu 
geleneği sürdürüyor. 

Ramazan eğlenceleri desek… Neler 
hatırlıyorsunuz o yıllara ait?

Osmanlı döneminde direklerarası 
eğlenceler olurmuş. Bizim zamanımız-
da da bunun taklitleri yapıldı. Ben özel 
olarak bunları takip etmezdim, başka 
meşguliyetlerim olduğu için. Ama kar-
deşlerimizle birlikte meşklerimiz olur-
du. İlahiler okurduk, babam da bize 
eşlik ederdi. Annem de bir köşeden he-
pimizi ayrı ayrı süzerdi. Gözlerinden 
mutluluk aktığını hatırlıyorum. Türk 
müziği eserleri de icra ederdik. Annem 
ile babamı kaybettik ama bu gelenek 
devam eder. Kardeşlerim ve çocukları-
mızla birlikte 30-40 kişiden oluşan bir 
koromuz var. Birlikte söyleriz. 

Şimdi nasıl geçiyor bu özel ay si-
zin için?

Bu sene programlardan dolayı bi-
raz yoğun. Üretim yapmayı seviyo-
rum. TV ekranlarında sahur programım 
devam ediyor. TRT’de izleyici ile bulu-
şan Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Ya-
rışması’nı bu sene de yapıyoruz. Ayrıca 
Ramazan içerisinde dinleyicilerimizle 
buluşturmak adına 13 eserlik bir reper-
tuvar hazırladık. Çeşitli illerde halkı-
mızla buluşacağız. Genelde iftarda evde 
olmuyordum ama bu sene evde olmayı 
tercih ediyorum. Ailemle birlikte evde 
iftar yapmanın özlemini gidereceğim. 

Ramazan Sohbetleri’nin ilk 
konuğu hafız ve musikişi-

nas Halil Necipoğlu’nu evin-
de ziyaret ettik. Ramazan’a 
dair hislerini, çocukluk hatı-

ralarını konuştuğumuz  
Necipoğlu, “Ramazan’da 
bütün vaktimiz babam-

la beraber mukabeleler ve 
camide geçerdi. Dışarıdaki 
eğlencelere pek katılmaz-
dık. Kalabalık bir aileydik. 

İftarımızı yapar daha sonra 
saatlerce devam eden 

meşklerimiz olurdu. İlahiler 
okur sonra Türk müziği de 

icra ederdik. Babam bize 
eşlik eder, annem ise bir 

köşeden hepimizi ayrı ayrı 
süzerdi. Annem ile babamı 
kaybettik ama kardeşleri-
miz ve onların çocuklarıy-
la bu gelenek hâlâ devam 

eder.” diyor.

MERVE YILMAZ ORUÇ

merve.oruc@aksam.com.tr

DUALARIMDA SAMİMİYETLE 
KALBİMDEN GEÇENİ SÖYLÜYORUM

Her Cuma dua videosu yayınlıyorsunuz. Nasıl ortaya çıkıyor bu dualar? 
Son bir yıldır perşembe gece yarısından sonra paylaşımlar yapıyoruz. Her bölümde mutlaka bir

 duayı öne çıkarmaya çalışıyorum. İnsanların nasıl bir duaya ihtiyacı var diye düşünüyorum.
 Onlarla empati kurarak yazıyorum. Kendimden de yola çıkarak samimi bir dua oluşturmaya

 çalışıyorum. Ümit veren cümleler kurmaya çalışıyorum. Bazen okuduğum kitapların altını
 çiziyorum. O an aklıma gelirse onlara da bir bakıyorum. Sonra

 kendi cümlelerimi kuruyorum. Nefsimize yönelik bir
 hedefimiz olmadığı ve samimiyetle yaptığımız için

 insanlar bekler oldu bu duaları. O samimiyet
 gelmeden videoyu çekmiyorum.

 Bazen eşim, “Neden son dakikaya
 bırakıyorsun?” diyor. Ama o an

 içimden bir şey gelmiyorsa
 sadece yapmış olmak için

 yapmıyorum. Kalbimden
 çıkanın insanların kalbine

 gideceğine inanıyorum.Takvimlerde adın sultan  
Yolun gözler bütün cihan 
Müminlere aziz mihman 

Hoş geldin şehr-i Ramazan 

DİNİ MUSİKİMİZİN EŞİ 
BENZERİ DÜNYADA YOKTUR

Dinî musiki nasıl bir anlam dün-
yasına sahiptir? 

Müzik varoluştan itibaren bizimle 
birlikte olan ilahi bir nimettir. Hz. Mev-
lana der ki; “Müzik, Allah’ın lisanıdır.” 
Müzik, ruhun sesidir ve insanın her ha-
line hitap eden bir nimettir. Dini duy-
guların da coşkusuyla yaşanmasına 
vesile olur. Bizim evliyaullah hazeratı 
dediğimiz Allah’a yakın bir hayat yaşa-
yanların o hayatın içinde tazarru ola-
rak ifade ettikleri sözleri, şiirleri var. 
Dini musiki de onların açıkta bırakma-
dığı bütün manevi duyguları yine nota-
ların açık bırakmadığı melodik yapılar 
üzerinden ikramıdır. Müzik bir anlamda 
teşbihte hata olmaz dua makamında 
bir ifade biçimidir. Hitabı izzete muka-
belede bulanabilecek aşkın cümlelerini 
ifade eder, dini müzik. Bunlar içinde-
ki nutku şerif dediğimiz cümleler bize 
istikamet verir. O aşkı tarif edenler, aş-
ka âşık olanlar tarafından üretilen bu 

musiki dünyada yer alan hiçbir müzik-
le benzeşmez. 

Sizin yeni besteleriniz var mı? 
Yazdığımı sanıyorum. Ama bunun 

kendimden menkul olduğunu düşün-
müyorum. O vardı, Allah yaratmıştı sa-
dece benim üzerimden takdim etti diye 
kabul ediyorum. Ramazan ayında ya-
yınlanacak iki yeni ilahi yazdım. Biri 
Merhaba Ramazan diğeri Elveda Ra-
mazan. Bestesi, sözleri bana ait. Mer-
haba Ramazan’ı davul, zurna ve koro 
eşliğinde kaydettik. Korodan kastım da 
kardeşlerim ve yeğenlerimden oluşan 
Necipler Meclisi. Rast makamında söy-
ledim. Aranjörlüğünü de oğlum yapa-
cak. Müzikalite anlamında samimi ve 
herkesin anlayabileceği hatta eşlik ede-
bileceği bir yapısı var. Elveda Ramazan 
adlı ilahi ise uşşak makamında seslen-
dirdik. Bugünün literatüründe yazmaya 
çalıştık. Melodi kısmında da insanların 
aşina olduğu sesleri tercih ettik. 

Halil Necipoğlu
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GÜZEL SÖZLERiN DiĞER ADI

MAHYALAR
Ramazan ayının en renkli habercisi mahyalar… Verdiği güzel mesajlar ve ışıklarla 
şehre yayılan derin anlamlı sözler hem dünyadaki misafirliğimizi hatırlatı-
yor hem de hayatımızı nasıl daha anlamlı kılarız sorusuna cevaplar veriyor. Biz 
de Akşam Cumartesi olarak mahya ustası Kahraman Yıldız ile Yeni Camii’deki 
mahya değişimine minarede tanıklık ettik ve bu güzel geleneği konuştuk. 

M
ahyalar, yüzyıllardır sü-
re gelen bir sanat. Ama 
aynı zamanda öteden 
beri kültürümüzde çok 

güçlü bir iletişim aracı. Verdiği 
güzel ve dini mesajların yanı sı-
ra, gündeme bağlı olarak yazılan 
politik, sosyal ve kültürel yazıla-
rıyla toplumları harekete geçirici 
bir özelliği de var. Her açıdan çok 
kıymetli, eşi benzeri olmayan bir 
sanat olarak varlığını devam et-
tiriyor. Ramazan ayının da en bü-
yük müjdecisi elbette. Ama bu 
işin çok az ustası kaldı. 69 yaşın-
daki Kahraman Yıldız da onlardan 
biri. Biz de Ramazan ayı vesile-
siyle Kahraman Usta ile beraber 
Eminönü Yeni Camii’nin minaresi-
ne çıktık. Hem röportajımızı yap-
tık hem bu eşsiz mahya değişim 
ânına tanıklık ettik, detaylar ha-
berimizde… 

İLK SİFTAHIM “FETİH 
KUTLU OLSUN” İDİ

Kahraman Yıldız, elektrik ve 
mahya ustası. 1974’te girdiği Va-
kıfl ar Genel Müdürlüğü’nde 42 
sene çalıştıktan sonra 2013 yı-
lında emekli olsa da 10 gün son-
ra geri çağrılıp işine dönmüş. Ve 
halen mahya ustası olarak çalış-
maya devam ediyor. Bu işe 18 ya-
şında başlayan Kahraman Yıldız, 
Mahyacılık hikâyesini şöyle özet-
liyor: “74 yılında Müdürlük’e gi-
rince elektrik teknikeri bir abimiz 
vardı. Bir gün hepimizi topladı ve 
Dolmabahçe Camii’ne getirdi. Ca-
minin altında bir sürü ampuller, 
duylar ve malzemeler vardı. Da-
ha sonra kendisi bir kâğıda baka-
rak bizi yönlendirdi. Biz de onun 
dediği her şeyi yaptık. Daha sonra 
Sultanahmet Camii’ne geldik. Bu-
rada da karşıdan karşıya halatlar 
gerdik, 7 kişiydik. Yapmış oldu-
ğumuz kabloları birer birer astık 
ve elektrik verdik, sonra kandille-
ri ortaladık. Açıkçası o âna kadar 
ne yaptığımızı bilmiyordum. Ak-
şam merak ettim ve camiye tek-
rar gittim, ışıklarda ‘Fetih Kutlu 
Olsun’ yazıyordu. 1974 yılında ilk 
siftahım bu oldu. Daha sonra Ha-
cı Ali Ceyhan’ın yanında görev-

lendirildim ve ondan mahyanın ip 
uçlarını öğrenmeye çalıştım. Ken-
disi Osmanlı döneminde Mahyacı-
lık yapmış, Cumhuriyet’ten sonra 
elektriğin de gelmesiyle, elektrik-
li mahya sistemine geçişte öncü 
olmuş bir isim, bizim ustamız. Bir 
gün ona sordum, ‘Bu iş nasıl ya-
pılıyor, bana öğretir misin?’ diye. 
O da bana ‘Oğlum sanat öğretil-
mez, sanat çalınır’ demişti. O za-
man zorlanmıştım ama hakikaten 
çalmak yani azmetmek gereki-
yordu.”

TELEVİZYONUN OLMADIĞI 
DÖNEMLERDE TEK GÖRSEL 
YAYIN MAHYALARDI

“Mahyaların çok özelliği var. Si-
nemanın, televizyonun ve gazete-
nin olmadığı dönemlerde bir tek 
görsel yayın mahyalardı. Halkı-
mız geceleri cami cami gezerek, 
Ramazan’ın ilk 15 gününde re-
simleri görür, sonraki 15 günün-
de ise yazıları okurlardı.” diyor 
Yıldız ve ekliyor: “Müdürlük’te 
biz bir mahya ekibi kurduk; İs-
tanbul, Edirne ve Bursa’daki bü-
tün Selatin Camiilerin mahyalarını 
biz yapıyoruz. Ramazan süre-
since İstanbul’daki bu camile-
rin beşer tane yazıları var. Bir tek 
Ayasofya’da ‘La İlahe İllallah’ ya-
zıyor. Sultanahmet’te ise ‘Mu-
hammeden Resulullah’ yazıyor, 
bu yazılar kalıcı. Ramazan ayı sü-
resince beşer kez güncelleme 
yapılıyor. Yukarı çıktığımızda 
güzel ve anlamlı sözler yazıyoruz. 
Bu sözler bizi de etkiliyor ve 
aşağıya bir mesaj verdiğimiz ya 
da bu mesaja aracılık ettiğimiz 
için mutlu oluyoruz. İnsanların 
yüzlerine baktığımda ve camileri 
gezdiğimde insanların mahya-
lara olan ilgisini görebiliyorum. 
Aralarında bu mahyalarla ilgi-

li konuşmalar yapıyorlar. Eşi-
mi 2023 yılında kaybettim. O da 
bu işi çok seviyordu. Akşamları 
onunla birlikte inerdik, mahyaları 
izlerdik. Hatta onların altında if-
tar yapardık. Hayat bir şekil-
de devam ediyor. İki çocuğum 
var, oğlum spor hocası. Kızım da 
turizm alanında. Onlar da bu mes-
leğimden gayet mutlu. Sadece çok 
yorulmamı istemiyorlar. ‘Yeter’ 
diyorlar ama bu işi de birilerinin 
yapması gerekiyor…”

BU SENENİN TEMASI 
RAMAZAN VE AHİRET BİLİNCİ

Bu senenin mahya teması Di-
yanet İşleri Başkanlığı tarafın-
dan “Ramazan ve ahiret bilinci” 
olarak belirlendi. Temanın belir-
lenmesinin ardından yer alacak 
olan sözlere ise İstanbul Müftülü-
ğü karar veriyor. Daha sonra söz-
ler Vakıfl ar Genel Müdürlüğü’ne 
bildiriliyor. Sonra da Kahraman 
Usta, hangi camiye hangisi gider, 
hangi caminin ölçülerine hangi 
yazı uygun kısmına karar ve-
rip ekibiyle birlikte hazırlıklarını 
yapıyor. Toplamda her detayıy-
la sekiz camiye hâkim olduğu-
nu dile getiren Kahraman Usta, 
2013 yılında emekli olup yeniden 
Müdürlük’e dönüşünü ise şöyle 
açıklıyor: “O zaman Vakıfl ar Ge-
nel Müdürlüğü eleman almıştı. 
Ama bu arkadaşlar çalışamadılar 
çünkü bacak ağrısı, kol ağrısı, bel 
ağrısı derken dayanamadılar. Bu 
iş onlara ağır geldi. Ben ve arka-
daşlarım Aziz Tosyalı ile Cemil Bu-
yurkan hep birlikte çalışıyoruz. 
Onlar da emekli aslında ama bu 
sene emeklileri topladım, çalışma-
ya devam ediyoruz. Biz ustayız 
ama inşallah son olmaz, başka us-
talar da olur. Mutlaka yetişsin. Az 
değil 450 senelik Osmanlı sanatı 
bu…” Küçüklüğünde mahyaları ha-
tırladığını dile getiren Kahraman 
Usta şimdi olduğu gibi çocuklu-
ğunda da Üsküdar’da yaşıyormuş. 
O dönemi şöyle anlatıyor: “Arka-
daşlarla top oynarken mahalle ca-
misinin kandilleri yandığında, biz 
hemen eve haber ederdik kandil-
ler yandı diye, sonra da orucumu-
zu açardık.”

ALİ DEMİRTAŞ
ali.demirtas@aksam.com.tr

Ayasofya Camii’ne astı-
ğı mahya ile ilgili ise şöyle ko-
nuşuyor usta: “Ayasofya’ya da 
bir düzenek kurduk çok şükür. 
İlk çıktığımda enteresan hisset-
tim. Eskiden Sultanahmet’ten 
bakardık Ayasofya’ya ve ‘Bura-
ya mahya yakışır’ diye kritik ya-
pardık. En sonunda bu şerefe 

nail olduk. Ayasofya’ya mahya 
asmak daha önce Osman-
lı’da da denenmiş. Ama hem 
mesafeden hem de tek şere-
fe olmasından dolayı ampuller 
birbirine çarparak kırılmış. Bu 
nedenle en büyük harfl i mahya 
Ayasofya’da. Böylece çarpmayı 
ve kırılmayı önledik.”

AYASOFYA’YA MAHYA ASMAK
ŞEREFİNE NAİL OLDUK...

SAĞLIĞIM EL 
VERDİĞİ SÜRECE 
BU İŞİ YAPMAYA 
DEVAM EDECEĞİM 

Kahraman Usta mesleğinin zor-
luklarını ise şöyle anlatıyor: “Mah-
yacılık çok zor bir iş, minarelere 
çıkmak, minarelere o kadar eşya-
yı taşımak kolay değil. Ama iş başa 
düşünce yapıyoruz. Bazen de fırtı-
na çıkıyor. Küçüklüğümüzden beri 
yaptığımız iş olduğundan çok şü-
kür korkumuz yok. Bir de ata yadi-
garı bir mesleği yapmanın mutluluğu 
var. Güzel mesajlar veriyoruz, ayrıca 
kimsenin çıkıp da bakamadığı yer-
lerden biz İstanbul’u seyrediyoruz. 
Sağlığım el verdiği sürece bu işi yap-
maya devam edeceğim. Şu an 69 ya-
şındayım. Minareye çıkmak kolay 
değil. Yüzlerce basamak merdiven 
çıkıyorsunuz. İniyorsunuz, bir da-
ha çıkıyorsunuz. Bunu günde 2-3 kez 
yapıyoruz. Bu zor bir şey. Ama biz 
alıştık. Allah bize güç kuvvet veriyor. 
Büyük camilere çıkmak daha zor. Ör-
neğin Süleymaniye Camii. Onun da 
şöyle bir hikâyesi var; Süleymaniye 
tepede olduğundan ilk mahyayı Sü-
leymaniye Camii astığında diğer ca-
miler oradan bakarmış. Ramazan’ın 
habercisiymiş yani Süleymaniye’de-
ki bu mahyalar. Ayrıca yine ezan 
sesinin gitmediği yerlere de mahya-
ların ışıkları gidermiş…”

Ustalar Kahraman Yıldız ve Aziz Tosyalı, 
Yeni Camii’nin üçüncü şerefesinde 

mahya değiştiriyor.

Muhabirimiz Ali Demirtaş, 
ustalarla birlikte Yeni 
Camii’nin minaresinde.
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Bazı insanlarla soh-
bet etmek, söy-
leşmek şifa 
gibi gelir. 

O isimlerden bi-
ri de yazar Belkıs 
İbrahimhakkıoğlu. 
Vicdanlı duruşu, 
olup bitenleri haki-
katten yana irfanî bir 
bakışla okuyuşu 6. kuşak-
tan torunu olduğu Erzurumlu 
İbrahimhakkı Hazretleri’nden ve 
babası Mehmet Hakkı beyden mi-
ras. Uzun yıllar başta Türk Ede-
biyatı dergisi olmak üzere pek 
çok yayında yazılar kaleme aldı. 
Toplumsal sorunlarımıza çözü-
mün kendi kültür kodlarımız-
daki reçetelerde bulunduğuna 
dikkat çeken İbrahimhakkıoğlu 
2023 Yılında Türkiye Yazarlar 
Birliği’nin Üstün Hizmet Ödü-
lü’ne lâyık görüldü. Kafamız 
karışsa, gönlümüz daralsa, soru-
larımız çoğalsa kapısını çaldığı-
mız, pek çok konuda sözlerini 
ve İbrahimhakkı Hazretlerinden 
şerh ettiği Tefvizname’yi mihenk 
olarak akılda tuttuğumuz Belkıs 
İbrahimhakkıoğlu ile Ramazan 
ikliminde tefekküre kapı aralaya-
cak bir söyleşi yaptık. Bir yandan 
Gazze’de devam eden katliamla-
rın görünen ve görünmeyen cep-
hesi bir yandan bizi kendimizden 
uzaklaştıran dijital dünyanın yol 
açtığı savrulmaları konuştuk. 

İSYANIN, TAVANLARINDAYIZ
Sizce dünya bugün nasıl bir 
karmaşanın içinde ve çıkış yolu 
nerede?
Günümüzde sistem Cenab-ı Hak-

ka başkaldırıyor. İsyanın, küfrün 
tavanlarındayız. Dünyaya Tanrı ol-
mak isteyen birtakım güçlerin ileti-
şim araçları çok güçlü olduğu için 
doğrularımız sarsılıyor, neyin ya-
lan neyin doğru olduğunun kayna-
ğını bulamıyorsun. Ancak dijital 
dünya, sosyal medya rahmanî ola-
rak nasıl kullanılır Gazze’de gör-
dük. Ama genelde şeytanî anlamda 
kullanıyoruz sosyal medyayı. Onun 
için hayat telakkilerimiz, dünya-
ya bakışımız, ilişkilerimiz etkileni-
yor. Bilimkurgu filmlerinde olur ya 
görünmez bir varlık sızar zehir gi-
bi her bir kanaldan. Dijital medyada 
da sinsi bir şekilde bize bir dayatma 
ve yönlendirme var. Eğer sen onun 
istediği şekilde düşünmüyorsan, 
davranmıyorsan veya o şekilde 
beyanatlar vermiyorsan sana bir 
takım dünyevi kazanımların ka-
pılarını kapatıyor. Dijital dünya 
zihnimizi ve kalbimizi yordu. Bir 
sürü bilgi bombardımanı ile karşı 
karşıyayız. Bakıyorum gizli ilimler, 
uzay bilimleri filan. Kainatta bilin-
meyen bir şey yok. Her şey zaten 
Cenab-ı Hakkın bilgisi dahilinde. 

Allah bizi icat için yarat-
mamış, keşif için yarat-

mış. Keşfetmek lâzım 
yoksa böyle icat-
lar insanlığın sonu-
nu da getirebiliyor. 
Sen atomun Allah 

indindeki hakikatini 
kavramaya bak. O yo-

lu takip eden mutasav-
vıflarımızın hepsinin ilimle 

çok yakın ilişkileri var.
Birçoğu fen bilimlerine vâkıf…
İbrahimhakkı Hazretleri de on-

dan evvelkilerin söylediklerini 
üstüne basa basa tekrarlıyor. Ce-
nab-ı Hakkın yarattıklarını bilme-
den kendisini anlamak mümkün 
değil. Bilemezsin. İmam Gaza-
li Hazretleri de önce beden ilmi, 
sonra din ilmi diyor. Marifetna-
me’de de vardır. Diyor ki her bir 
Müslümanın biraz anatomi, fizik, 
matematik bilmesi gerekiyor. Ma-
tematik çok önemli çünkü kâinat 
matematik düzen üzerine kuru-
lu. Bu yüzden matematik, fizik, 
kimya derslerinin sevimsiz hal-
den çıkarılması lâzım. Eğitim 
fakültesinde öğretmenler fizik ka-
nunlarını vs. öğrenmişler. Şimdi 
onları bir kursa tâbi tutup bu bil-
gilerin hayatla bağlantısı kuru-
larak hikmetler çerçevesinde bu 
dersler sevilecek hale getirebilir-
ler. Cenab-ı Hak her ân yaratma-
dadır. Biz bu fizik kanunlarını 
ortaya koyan bilim adamları ne 
demişse o kanunları sabit kıla-
rak anlatıyoruz. Oysa öyle bir şey 
yok. Zaten hayat onu gösteriyor. 
Dünyanın gidişatı da onu göste-
riyor ki böyle bir iki kere iki sa-
bitliği yok! O bakımdan eğer 
Türkiye’de fiziğe, matematiğe fen 
derslerine hikmet penceresinden 
bakılırsa o türlü bir eğitime ge-
çilirse zihin de daha berraklaşıp 
daha yukarılara yükselir. İnsanı 
kemale doğru yürüten bir zemin 
oluşur. Herkesin istidatınca tabi.

İNSANIN ARAYIŞI VAR
Bu manevi eksiklikten dolayı 
spritüel birtakım inanışlara 
tutunmaya çalışıyor insanlar... 
Gizemli bir dünya yaratılmaya 

çalışılıyor. Cenab-ı Hakla, hakika-
tiyle bağını kesip oraya bir perde 
çekerek uçan, kaçan, büyü, sihir 
unsurları barındıran bir dünyaya 
çağırıyorlar insanları. Bu cazip ge-
liyor. Tabi insanın arayışı var. Dı-
şarıdaki dünya bizim ruhumuzu 
besleyecek durumda değil. Ben 
şimdi dışarıya bakınca çatıda-
ki çirkinliği değil de şu ağaca ko-
nan kuşları görürüm. Sen içini 
nasıl beslersen dışarıdaki dünya-
yı da ona göre şekillendirebilir-
sin. Bugünün dili sürekli isyan ve 
şikâyet. Bu bana bir şey kazandırı-
yor mu? Şikâyet ettiğim şeyler dü-

zeliyor mu? Eğer bir adaletsizlik, 
haksızlık varsa bizim şikâyetimiz 
Hak katında Allah’ın rızasına uy-
gun olmayan şeyler için olmalıdır. 
Adaletsizliğe, haksızlığa karşı tav-
rımız kişisel olmamalıdır. Sofrada 
ekmek yemişim, peynir yemişim 
buna dönüştürülmemelidir. Şikâ-
yetlerimiz de isyanlarımız da eş-
ref-i mahlûkat olan özelliklerimize 
yaraşır bir şekilde daha geniş an-
lamda bizleri yukarıya çekecek, 
çıtamızı yükseltecek bir eyleme 
dönüşmeli. 

Gazze’de yaşananlar tam da söy-
lediğiniz noktaya getirdi çoğumuzu. 
Gazzelilerin akıl almayacak derece-
deki zulümlere rağmen gösterdikle-
ri duruş her dinden herkesi etkiledi. 
Kötülüğün bu kadar çok çeşidini 
görmemiştik bugüne kadar…

Evet, ne kadar kötülük, zulüm 
varsa toplanmış orada cisimlenmiş 
şekilde. 

GAZZE YENİDEN İNSAN 
OLDUĞUMUZU HATIRLATTI 
Zulüm karşısında Filistinli 
kardeşlerimizin imanı da bir o 
kadar berraklaşıyor sanki…

Tabi anlatmak istediğim de bu. 
Allah indinde olana itibar etmi-
yoruz. Cenab-ı Hakkın hesabı var. 
Gidenlere Allah hazırladığı ye-
ri gösterse bir saniye yerimizde du-
ramayız. Gidenler değil kalanların 
üzüntüsü çok acı. Gidenler Rabbi-
min katında onlara düğün bayram. 
Allah onları öyle yüce bir görev-
le görevlendirdi ki onlar dünyanın 
uyanışına vesile oldu. İnsanlık gaf-
letteydi, uykudaydı. İslam âlemi 
de aynı şekilde. Ama insan oldu-
ğumuzu hatırlattı Gazze bize. Müt-
hiş bir şey. Öyle mücadelelere şahit 
oluyorsunuz ki batıda insanlar gele-
ceklerinin, kariyerlerinin zarar gör-
mesini göze alarak Filistin davasına 
destek oluyor, ciddi bedel ödüyor-
lar. 

Hepimiz konfor alanımıza o 
kadar alışmışız ki onun dışına 
çıkmak zor geliyor…
Bu müthiş bir şey. Ahir zamanda 

güneş batıdan doğacak sözü son dö-
nemde çok kullanılıyor. Tabi bun-
lar metaforik anlatımlar. Neyin, ne 
olacağını ancak Cenab-ı Hak bilir 
ama bu çağa bir ad koymak gereki-
yorsa uyanış çağı ismi konulmalı. 
İnsani uyanış, vicdani uyanış gibi… 
Siyonist, kapitalist dünya son koz-
larını oynuyor. Onların da çöküşü 
yakındır Allah’ın izniyle. Medya, 
iletişim araçları ellerinde buna rağ-
men bir devlet başkanı çıkıyor ka-
fa tutuyor. Afrika uyanıyor. Emin 
olun çok yakın bir gelecekte sömür-
geci batı dünyası birbirlerinin kirli 
çamaşırlarını ortaya dökecek. Sö-
mürge haline getirdikleri ülkelerde 
yaptıklarıyla yüzleşecekler.
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“DiLiMiZi 
iHYA ETMEK 
ZORUNDAYIZ”

İman sağlamlığını yeniden diriltecek bir eğitime, topyekûn bir seferberliğe 
ihtiyacımız olduğuna dikkat çeken yazar Belkıs İbrahimhakkıoğlu, “Bunun 
için de önce dilimizi ihya etmek zorundayız. Biz eğer Niyazi Mısri Hazret-
lerini, Hacı Bayram Veli Hazretlerini gerçek anlamda karşılığını veren dille 
anlayamıyorsak sözlük yardımı ile o dünyaların içine giremeyiz.” diyor.

GÜLCAN TEZCAN
gulcantezcann@gmail.com

DÜNYEVİ HESAPLAR 
PEŞİNDE KOŞUYORUZ

Boykot konusunda geçmişe 
göre daha istikrarlı bir tavır var. 
Ama Ramazan ayında hâlâ ekra-
na iftar sofrasında kola reklam-
ları gelebiliyor… 

Neden, çünkü ilahımız para 
olmuş! Çok dünyevi hesaplar 
içindeyiz. Anlaşmalarımız var şu 
var bu var. Hiçbir şey yıkılmaz. 
Allah’ın indindeki dik duruş bu 
dünyaya dair de daha çok şeyler 
kazandırır. Rızkı veren Allah’tır. 
Rızık kesilmez. Ne diyor 
İbrahimhakkı Hazretleri ‘Benim 
hakka münacaatım değildir rızk 
için/ hâşa Hüda rezzakı alem-
dir/ rızıksız kul yaratmaz ya’ 
Biz bu imanımızı yeniden dirilt-
mek zorundayız. O Anadolu İrfa-
nı diyoruz bazen Yesevi damarı 
diyoruz. Ancak Kelime-i Tevhid’i 
kalbe indirecek davranışlarla 
kuvvetlendirebiliriz imanımızı. 
Vazgeçemediklerimiz cehen-
neme götüreceğimiz ateştir. Bu 
iman sağlamlığını yeniden diril-
tecek bir eğitime, topyekûn bir 
seferberliğe ihtiyacımız var. Bu-
nun için de önce dilimizi ihya et-
mek zorundayız. Biz eğer Niyazi 
Mısri Hazretlerini, Hacı Bayram 
Veli Hazretlerini gerçek anlam-
da karşılığını veren dille anlaya-
mıyorsak sözlük yardımı ile o 
dünyaların içine giremeyiz. Çün-
kü onlar bir kelimeye o kadar 
çok anlamlar yüklüyorlar ki ma-
nevi âlemin kapılarını açıyorlar 
o kelimelerle. Onları anlaya-
bilmek için evvela dili sağlam-
laştırmalıyız. Ülke çapında bir 

dil seferberliği başlatılmalı. Di-
li kavrarsak o gönül erlerinin ne 
söylediğini ancak o zaman an-
layabiliriz. Sessiz sedasız gele-
ceğe yürüyüş yapan çok güzel 
çalışmalar var. Şerrin dili şama-
tadır her zaman bunu söylerim. 
Şamata da ister istemez insanın 
dikkatini çekiyor. Yoruyor. Ama 
güzelliğin dili sessizliktir. İmanın 
dili de öyledir. 

İmanın dilini yakalamak için 
de Ramazan’ı fırsat bilmek gere-
kiyor galiba…

Ramazan Cenab-ı Hakkın his-
settiğimiz, hissetmediğimiz, 
anlamını kavradığımız, kavra-
madığımız bir ihsanı. O yolda 
yürümediğin halde bile seni o 
dünyanın içine çekip alan bir lü-
tuf. Çünkü her haliyle; iftarıyla, 
sahuruyla, gündüzüyle gecesiy-
le sanki Cenab-ı Hak bütün me-
leklerini bize rahmani olan bir 
şeyleri hissettirmeleri için se-
ferber etmiş. Günahlarımla, ku-
surlarımla, eksiklerimle nasıl bir 
insan olursam olayım gene de 
Cenab-ı Hakkın beni bu lütuf-
lardan mahrum etmediği bir ay. 
Yeter ki şirk koşmayan biri ola-
yım.

Ve insanın kendisiyle yüzleş-
me ayı. Ne kadar hay huy içinde 
olursak olalım içimizde bir yer-
lerde o ayın kendi rahmetinden 
kaynaklanan bir yüzleşme, nefs 
muhasebesi ile gün boyunca 
olmasa bile bir vakitlerinde 
mutlaka karşı karşıya geliyoruz. 

Gizemli bir dünya yaratılmaya çalışılıyor. Cenab-ı Hakla, 
hakikatiyle bağını kesip oraya bir perde çekerek uçan, kaçan, 
büyü, sihir unsurları barındıran bir dünyaya çağırıyorlar 
insanları. Bu cazip geliyor. Tabi insanın arayışı var. Dışarıdaki 
dünya bizim ruhumuzu besleyecek durumda değil.
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MERVE YILMAZ ORUÇ
merve.oruc@aksam.com.tr

İ
slam âleminin en önemli ve-

lilerinden biri olan Aziz Mah-
mud Hüdayi’nin hayatının bir 

bölümünü konu alan “Aziz 
Mahmud Hüdayi: Aşkın Yolcu-
luğu” dizisi TRT 1 ekranlarında 

başladı. Ramazan ayı boyun-
ca seyirci ile buluşacak olan di-

zide Kadı Mahmud’un nasıl Aziz 
Mahmud Hüdayi’ye dönüştüğü 

anlatılacak. Yapımcılığını Meh-
met Bozdağ’ın yönetmenliğini ise 
Kamil Aydın’ın üstlendiği dizinin 
senaryosunu İsa Yıldız, Uhud Te-
kin ve Abdülselam Durmaz kale-
me alıyor. Aziz Mahmud Hüdayi 
karakterini Rüzgar Aksoy’un, Üf-

tade karakterini ise Cem Kur-
toğlu’nun canlandırdığı dizinin 

oyuncu kadrosunda; Duygu Gür-
can, Hakan Örge, Tuğba Melis 
Türk, Yaşar Aydınlıoğlu, Barış 

Başar, Nadir Ersoy, Salih Bayrak-
tar ve Burak Alp Yenilmez gibi 

isimler yer alıyor. 

TÜRBESiNE GiDiP 
YARDIM iSTEDiM 
Ramazan ayı boyunca TRT ekranlarına gelecek olan “Aziz Mahmud Hüdayi: Aşkın 
Yolculuğu” dizisinin setini ziyaret ettik ve başrol oyuncuları ile konuştuk. Dizide Aziz 
Mahmud Hüdayi’yi canlandıran oyuncu Rüzgar Aksoy çekimlerden önce türbesi-
ni ziyaret ettiğini söyleyerek, “Çok fazla halleri olan bir insan. Yaşadığı hayat hem 
zorlu hem de feyz alınması gereken bir veli. Türbesini ziyaret ettiğimde, kalbimin 
içine gir ve seni doğru şekilde yansıtabilmem için bana yardım et dedim.” dedi.

Rüzgar Aksoy:
Daha önce de tarihi dizilerde izledik 

sizi. Ama bu sefer Aziz Mahmud Hüda-
yi rolünde başroldesiniz… 

Başrol kısmına çok takılmıyorum as-
lında. Önemli olan rolün ne olduğu. 
Aynı başrolü oynayan biri olmak iste-
medim. Bundan kaçındım ve her de-
fasında farklı rollerin peşine düştüm. 
Hiçbir karakter diğerine benzemesin is-
tedim. Bu durum beni oyuncu olarak 
zenginleştiren nokta. Bundan önce oy-
nadığım dizi ile bu dizi arasında nere-
deyse bir gün fark vardı sanırım. Ama 
iki bambaşka karakter ile izleyici kar-
şısına çıktım. Bu durum hem hayatımı 
daha renklendiriyor hem de bana çok 
şey öğretiyor. 

Tarihi bir karakteri oynamak 
zor mudur? Dönem işleri her 
konuda eleştiriliyor. Neler 
söylemek istersiniz? 
Hayat verdiğiniz karakter çok önce-

den yaşamış ise onunla ilgili veri bul-
mak zor oluyor. Efsanelere, rivayetlere 
gö- re yol alıyorsunuz. Ya da yaz-

dığı, çizdiği bugüne kalan 
bir şey var ise o da size yol 

haritası sunuyor. Ben ge-
nelde bu tarz rollerde 
şunu gözetmeye ça-
lıştım. Onun da bir 

insan olduğunu ka-
bullenerek ro-

le hazırladım. 
Hangi zaman-
da yaşarsa 
yaşasın onun 
da o döne-

me ilişkin belli umutları, hayal-
leri, heyecanları vardı. Eleştiri kısmına 
gelirsek onları çok dikkate almamalı-
yım. Çünkü şuraya on tane insan geti-
rin bir kişilik hakkında on farklı fikirle 
gelir. Önemli olan kompozisyon. Bir de 
elimizde senaryo var. Kelimelere hayat 

veriyoruz ve karakteri canlandırmaya 
çalışıyoruz. İnsanların nasıl baktıkları-
na çok takılmıyorum. Burada önemli 
olan feyz almak bence. Buradaki hikâ-
ye, kişiler ne anlatıyor; senin hayatına 
ne katıyor bunu gözetmeliyiz. 

O halde Aziz Mahmud Hüdayi 
rolüne gelelim. Bize karakteri 
nasıl anlatırsınız?
Aziz Mahmud Hüdayi İstanbul’un 

dört koruyucusundan biri olarak geçi-
yor. Dizide Bursa’ya kadı olarak atan-
masından itibaren hayatını ele aldık. 
Derinlemesine araştırılması gereken bi-
ri. Birçok şehirde kadılık yapmış, Os-
manlı’nın en şaşalı döneminde yaşamış, 
padişahların yanında yer almış ve onla-
ra yol gösterici olmuş. Makamı ve rütbe-
si olan insanların feyz aldığı bir isim. Ve 
bütün bu makamlardan vazgeçip bam-
başka bir yola gidiyor. Bu çok etkileyici. 
Çok fazla halleri olan bir insan. Yaşadı-

ğı hayat hem zorlu hem de feyz alınma-
sı gereken bir veli. Bir sürü dil biliyor, 
yazar, şair aynı zamanda. Beni en çok 
zorlayan ama en çok şey katan karakter-
lerden biri olabilir. Bence herkesin bil-
mesi, anlaması gereken biri. Hazırlık 
sürecinde türbesini de ziyaret ettim ve 
ondan yardım istedim. “Kalbimin içine 
gir ve seni doğru şekilde yansıtabilmem 
için bana yardım et. Bilmeyenler için in-
sanlar senin nasıl biri olduğunu benim 
aracılığımla bilsin” dedim. 

Bir tereddüt oldu mu peki? 
Rol bana geldiğinde çekimler için 

çok kısa bir zamanımız vardı. Bu kı-
sa zamanda okyanusa atlamayı tercih 
ettim. Heyecanlandığım, umutsuzlu-
ğa düştüğüm anlar oldu. Ama iyi bir iş 
çıkardığımızı düşünüyorum. Beni çok 
etkileyen bir karakter oldu. Yaptığım 
araştırmalar ve senaryodaki haliyle ben-
de bir yansıması oldu ve bunu yansıt-

maya çalıştım. 
Çekimler nasıl geçti? 
20 bölüm, 45 dakikalık bir yapım ha-

zırladık. Çekimler yoğun ve hızlı oldu. 
10 haftada bitirmeye çalıştık. Gece gün-
düz çekimler yapıldı. Büyük bir emek 
var. TRT, Bozdağ Yapım, yönetmeni-
miz Kamil Aydın ile birlikte güzel bir iş 
çıkardık. Niyet halis olunca herkes bir-
birine yardımcı oldu. Aynı gün için-
de farklı bölümlerin sahnelerini iç içe 
çektik. Ruh halinden ruh haline zıpla-
dık. Bakıyorsun bir sürü neşeli sahneler 
çekmişiz burada sette keyifler yerinde 
birden tabiri caizse Aziz Mahmud Hü-
dayi’nin rüyasında cehennemi gördüğü 
sahneyi çekiyoruz. Buna adapte olmak 
zorladı. Ama oyunculuk anlamında be-
ni çok besledi ve oyunculuğumu başka 
bir yere taşıdı. 

Kimi uzun cümleler ve 
Osmanlıca sözcüklerin 
telaffuzunda zorlandınız mı?
Senaristlerimiz bu konuda çok du-

yarlıydı. Bizim tırnak içinde bazı eleş-
tirilerimiz oldu, şöyle yapmasak mı 
diye. Ama bu dilin anlattığımız dönem 
içinde bir kutsiyeti var. Bizim işimizde 
oyuncu olarak o sözlerin ne anlama gel-
diğini yansıtmak ve seyircinin anlama-
sını sağlamak. Bir de bu dili gündelik 
hayata çevirdiğinizde anlamını, etkisini 
yitiriyor. İnsanlar da zaten bütününde 
anlayacak ne anlatmak istediğimizi. Bu 
dil bizim DNA’larımızda da var. Oyun-
cu olarak ezber kısmında zorlandık. 
Doğaçlama yapma şansımız da yoktu. 
Ama çekimlerde aktı, gitti. Bu isimlerin 
ekranlarda olması çok kıymetli. Bazı iş-
leri izlersiniz ve o karakterlerle empati 
kuramaz ya da kendinizle özdeşleşti-
remezsiniz. Ama tasavvuf öyle bir şey 
ki insanları ister istemez etkiler. Aziz 
Mahmud Hüdayi ya da Yunus Emre gi-
bi kişiliklerin hayatı insanı etkileyecek 
birçok hikâye barındırıyor. 

AZİZ MAHMUD HÜDAYİ: AŞKIN YOLCULUĞU, EKRANLARDA İZLEYİCİ İLE BULUŞTU

Cem Kurtoğlu: 
Bugüne kadar sayısız rollerde 
izledik sizi. Şimdi “Aziz 
Mahmud Hüdayi: Aşkın 
Yolculuğu” dizisinde Şeyh 
Üftade rolünde göreceğiz. Bu 
rolle ilgili teklif geldiğinde ne 
hissettiniz? 
Bu tarz bir rolü hep oynamak iste-

mişimdir. Ve bir gün oynayacağımı his-
sediyordum. Hem yaşamış hem de 
sıradan olmayan birini canlandırmak 
çok kıymetli. Diğer oynadığımız karak-
terlere hayat vermek daha kolay oluyor. 
Bu roller ise zordur. Gerçeğine uygun 
yapabilmek için hissetmek ve tecrübe 
lâzım. Eğer anlamadan oynarsanız rol 
üzerinizde yapıştırma kalıyor. Biraz his-
sedebilirseniz, anlarsınız canlandırdığı-
nız karaktere yaklaşırsınız. Böyle olunca 
izleyici de size yaklaşır. Ben karakterimi 
çok sevdim. 

O halde bir hazırlık süreci oldu 
sanıyorum… 
Elbette. Yaşayan bir karakter olduğu 

için araştırmak lâzım. Belki herkes Üfta-
de Hazretlerini bilmez ama bu konuya 
ilgisi olan insanların yakından tanıdı-
ğı isimlerden biri. Bu yüzden onun ya-
şantısını, hikâyesini bilmek lâzım. Tabii 
oyuncu olarak siz de bir şeyler katıyor-
sunuz ama anafikir önemli. Bu bir ekip 
işi zaten. Yönetmenin, senaristin de mü-
dahalesi ile elimizden geleni yapmaya 
çalıştık. Çekimlerimiz çok güzel geç-
ti. Dikkatli olmaya ve yanlış bir şey yap-
mamaya gayret gösterdik. 

Genelde tarihi diziler eleştirilir. 
Siz buna nasıl bakıyorsunuz?
Nihayetinde yaptığımız iş bir sine-

ma ve kurgu var. Birebir gerçeği yansıt-
mamız çok mümkün değil. Bir senaryo 
var ve izleyiciyi yakalamak lazım. Ta-
bii yaşanmışlıkları çok saptırmadan 
bir hikâye kaleme alınmalı. Bu konuda 
şanslıyız. Senaryoyu yazan arkadaş ve 
yapım ekibi bu isimlerin hayatı konu-
sunda bilgililer. 

Üftade karakteri Aziz Mahmud 
Hüdayi’yi ne yönde etkileyecek? 

Kadı Mahmud’un Aziz Mahmud Hü-
dayi olmasındaki en büyük etken yolla-
rının kesiştiği Üftade Hazretleri. Onunla 
karşılaştıktan sonra Mahmud Efendi’nin 
hayatında değişimler oluyor. Ama za-
ten Mevlana’nın, Yunus Emre’nin, 
Hacı Bektaş Veli’nin de hayatına doku-
nan isimler hep olmuştur. Mesela Yu-
nus Emre için Tapduk Emre ne ise Aziz 

Mahmud Hüdayi için de Üftade Hazret-
leri odur. 

Dizide Üfteda Hazretleri’nin çok 
kıymetli sözlerini duyuyoruz. 
Uzun ve manalı… Bu sizi zorladı 
mı?
Zorlandığım zamanlar oldu elbet-

te. Ama kelimeler, aşina olduğum söz-
cüklerdi. Tabii cümlelerin uzun olması 

ve kısa sürede çekimlerin gerçekleş-
mesi biraz zorladı. Umuyorum izleyici 
o sözlerin ne ifade ettiğini, anlamları-
nı özellikle gençler yakalayabilir. Üf-
tade Hazretleri’nin ağzından çıkan her 
kelime çok şey  anlatıyor. Bu kişiler an-
siklopedi gibi konuşur. Ama özünde 
söylemek istediği şudur; gerçek insan ol. 
Gerçek insan nasıl olunur o da sözlerin-
de saklı. 

Dizinin en etkileyici sahneleri 
sizce hangisiydi?
Aslında birçok sahne var. Üftade 

Hazretleri’nin toplumla buluşup onlarla 
konuşurken sarf ettiği cümleler çok an-
lamlı. Ama onun dışında Aziz Mahmud 
Hüdayi’nin kendi ile çatıştığı sahneler 
çok etkileyiciydi. Rüzgâr kardeşimiz de 
bu role çok yakıştı. Gerçekten hissede-
rek oynuyor. 

Bu rol sizde bir etki bıraktı mı?
Her rol oyuncuda iz bırakmaz. Ama 

bu rol ben de iz bıraktı. Hem oyunculuk 
tecrübemi artırdı hem de kendi yaşamı-
ma çok şey kattı diyebilirim.

FEYZ ALINMASI GEREKEN 
ÖNEMLİ BİR İNSAN...

Rüzgar Aksoy

Cem Kurtoğlu

daha renklendiriyor hem de bana çok 
şey öğretiyor. 

Tarihi bir karakteri oynamak 
zor mudur? Dönem işleri her 
konuda eleştiriliyor. Neler 
söylemek istersiniz? 
Hayat verdiğiniz karakter çok önce-

den yaşamış ise onunla ilgili veri bul-
mak zor oluyor. Efsanelere, rivayetlere 
gö- re yol alıyorsunuz. Ya da yaz-

dığı, çizdiği bugüne kalan 
bir şey var ise o da size yol 

haritası sunuyor. Ben ge-
nelde bu tarz rollerde 
şunu gözetmeye ça-
lıştım. Onun da bir 

insan olduğunu ka-
bullenerek ro-

le hazırladım. 
Hangi zaman-
da yaşarsa 
yaşasın onun 
da o döne-

me ilişkin belli umutları, hayal-
leri, heyecanları vardı. Eleştiri kısmına 
gelirsek onları çok dikkate almamalı-
yım. Çünkü şuraya on tane insan geti-
rin bir kişilik hakkında on farklı fikirle 
gelir. Önemli olan kompozisyon. Bir de 
elimizde senaryo var. Kelimelere hayat 

ÜFTADE KARAKTERİ BENDE DERİN İZLER BIRAKTI 
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Ruzy Gallery, İstanbul’da 
çağdaş sanat tutkunlarının 
yeni buluşma noktası olma-
ya hazırlanıyor. Modern ve 
çağdaş sanata odaklanan, 
farklı disiplinlerden sanat-
çıların eserlerini sergileme-
yi amaçlayan ve Esra Çevik 
tarafından kurulan galeri, 
modern ve çağdaş sanata 
odaklanarak farklı disiplin-
lerden sanatçıların eserleri-

ni sergilemeyi amaçlıyor ve 
sanatın tartışılması, payla-
şılması için disiplinler arası 
ilişkiler geliştirmeyi he-
defl iyor. Panoramik pen-
cerelerle genişletilen 600 
metrekarelik üç katlı bir 
villada sanatseverleri ağırla-
yacak olan galeri, aynı an-
da açılacak restoranının iç 
avlusuyla da sanatseverleri 
büyüleyecek.

Cover çalışmaları ile bü-
yük bir başarı yakalayan 
son dönemin parlayan yıl-
dızı Selin, 20 Mart’ta If 
Beşiktaş sahnesinde takip-
çileriyle buluşacak.  Ken-
di söz bestelerinin yanı sıra 
cover şarkıları ile hem Tür-
kiye’de hem de global alan-
larda dikkat çeken Selin, 
canlı performanslarındaki 
etkileyici sahnesi ve güçlü 
vokali ile de dikkat çeki-
yor. Geniş bir repertuvarı 
sahnede dinleyici ile bu-
luşturan genç sanatçı, ye-
ni projelerini yayımlamaya 
devam ederken bir yandan 
da Türkiye’nin birçok ye-
rinde konser veriyor.

Gomidas, Ermeni, Anadolu 
ve dünya kültürüne derin 
izler bırakmış, müzikolog, 
besteci ve koro şefi  bir ra-
hip. Oyunda; hem Anado-
lu’yu hem de Ermenistan’ı 
çok iyi tanıyan bu özel se-
sin yolculuğu birçok trajik 

hikayeyle şekilleniyor. Ah-
met Sami Özbudak’ın yazıp 
yönettiği, Fehmi Kara-
arslan’ın oynadığı, Yolcu 
Tiyatro’nun Gomidas ad-
lı oyunu, 19 Mart Salı gü-
nü saat 20.00’de Mars’ta 
sahnelenecek. 

SANAT TUTKUNLARI İÇİN 
YENİ ADRES: RUZY GALLERY

ENDER EREN
endereren@gmail.com

SELİN 20 MART’TA IF 
BEŞİKTAŞ SAHNESİ’NDE!

BU HAFTA NE YAPSAK

GOMİDAS SAHNEDE!

AZUR, şehre yeni bir da-
vet alanı kazandırdı. 
AZUR, Private Room, sı-
cak atmosferi ve zarafe-
ti ile Boğaz’ın büyüleyici 
manzarasıyla ile mükem-
mel bir uyum içinde bu-
luştu.Özel davetler ve 
toplantılar için düşünü-
len her detay misafi rleri-
nin konforu ve keyfi  için 
özenle tasarlandı. AZUR 
Private Room, alakart ve-
ya bistro düzeniyle özel 
davetlere ev sahipliği 
yapmaya hazır olup, her 
detayıyla misafi rleri için 
unutulmaz bir AZUR de-
neyimini yaşatıyor.

YENİDEN DOĞAN ŞIKLIK VE 
DENİZDEN İLHAM ALAN LEZZET!

BU HAFTA NE YAPSAK?

Organizasyonu ile moderatörlü-
ğünü üstlendiğim “Taş Konak’ta 
Buluşmalar” adlı etkinlik seri-
sinin altıncısını Yozgat Blues, 

Uzak İhtimal, Anons, Crossroads ve Derin 
Mor gibi yapımların yönetmeni Mahmut 
Fazıl Coşkun’un katılımıyla geçtiğimiz haf-
ta Kalyon Kültür’de gerçekleştirdik. “Dene-
yim Olarak Sinema” başlığından; sinema, 
yönetmenlik ve Coşkun’un filmografisi ile 
üretim pratiklerine dair konuştuğumuz et-
kinlikte, başarılı yönetmen şu ara iki farklı 
proje üzerinde çalıştığını, bunlardan biri-
nin Anons filminin de içinde olduğu, Tür-
kiye’nin modernleşme sürecini tema olarak 
alan üçlemeden biri olduğunu söyledi. 

KENDİ FİKİRLERİNİ GERÇEKLEŞTİRMEK 
İSTEYEN BİR YÖNETMENİM

Coşkun söyleşinin başında yönetmenli-
ğin kendisi için ne anlama geldiğini şöyle 
aktardı: “Önce nasıl bir yönetmen sorusu-
nun cevabını bulmak lâzım. Sadece kendi 
hikayelerini çeken, kendi filmlerini istedi-
ği şekilde anlatan yönetmenler var. Tırnak 
içinde bu yönetmenlere biraz daha sanatçı 
diyebiliriz. Buna karşılık daha zanaatçı di-
yebileceğimiz uygulayıcı bir yönetmen de 
var. Bunlar kendi projeleri veya kendi yaz-
dığı senaryolar olmak zorunda değil. Di-
zi olabilir, ticari bir filmler olabilir. İşte tüm 
bunları üreten, yazılı bir metni görsel ha-
le getiren ve bütün bu unsurları belirleyen 
insana yönetmen diyoruz. Bense kendi fi-
kirlerini gerçekleştirmek isteyen bir yönet-
menim. Bir senaryonun bana ait olması 
gerekiyor, öteki türlü çok içine giremiyo-
rum. Bazen içselleştirilme problemi yaşıyo-

rum. Para da kazanmanız gerekiyor doğal 
olarak. Geçen yıl bir dizi yaptım Derin Mor 
adında. Belgeseller de yapıyorum, şu anda 
da Tarih TV için hazırlanan bir belgesel se-
risinin genel yönetmenliğini üstlendim.”

İÇİME EN ÇOK SİNEN PROJEM ANONS
90’lı yıllarda izlediği Jim Jarmusch film-

lerinin ardından daha çok film yapmaya 
heveslendiğini dile getiren Coşkun, bu za-
mana kadar filmografisindeki içine en si-
nenin Anons filmi olduğunu dile getirdi 
ve ekledi: “Her türlü formatı denemiş biri 
olarak, uzun metrajlı kurmaca filmler yap-
mayı daha çok seviyorum. Daha ana akı-
ma yakın ama ana akım olmayan kurmaca 
film formatını seviyorum.” 

FİLM, YÖNETMENİN DÜNYASIDIR
Coşkun, üretim pratikleri hakkında ve 

bir senaristle nasıl çalıştığına dair şöyle 
konuştu: “Her zaman işlerime dışarıdan 
başka bir bakışı seviyorum ve bu bağlamda 
projelerimde bir senaristle de çalışıyorum. 
Her fikre açığım. Çünkü o fikirler bende ye-
ni şeyler çağrıştırabiliyor ama en nihayetin-
de kendi kafamdakini hayata geçiriyorum. 
Ayrıca senaryo eserin kendisi değildir. Bu 
sebeple senaryolar benim için bir tür not, 
fikirlerin olduğu bir metin.” Yönetmen 
Coşkun, ‘Film yönetmenin dünyasıdır’ ge-
nel geçer tanımı ile ilgili ise şunları söyle-
di: “Film kolektif bir iş, bir sürü birimi var, 
pek çok kreatif insan bir araya geliyor ve 
bunların filme katkıları oluyor. Dolayısıyla 
tek başına bir yönetmenin filmi diyemeyiz 
ama bir yönüyle de diyebiliriz. Bu çok tek-
nik bir tartışma. Sonuç olarak bir film yö-
netmenin dünyasıdır elbette.” 

KISA FİLMCİLİK ÇOK ZOR BİR İŞ
Coşkun söyleşide kısa filmcilikle ilgi-

li de konuştu: “Bana göre kısa film çok 
zor bir iş. Açıkçası tekrar kısa film ya-
pım sürecine girmek istemem. Çünkü 
ben daha uzun bir süreye ihtiyaç duyu-
yorum. Kısa film şu an Türkiye ve dün-
yada uzun metraja geçmek ve öğrencilik 
etabı olarak algılanıyor. Aslında kısa 
filmcilik öykücülük gibi. Ben kısa filmci 
olsam öykü kitapları okurum herhalde, 
Çehov’dan başlayarak.”

TÜRKİYE’DE SİNEMA BİR AKIM OLMADI
Coşkun, Türk sinemasının isim 

veya ekol olamaması konusundaki 
düşüncelerini ise şöyle aktardı: “Türk si-
nemasının kendine has bir dili olduğu-
nu düşünmüyorum. Türkiye’de sinema 
bir akıma dönüşmedi. Türkiye’de Türk 
yönetmenlerin kendince bir kimliği var. 
Bunun son derece karışık, çözmesi kolay 
olmayan bir şey olduğunu düşünüyorum. 
Dolayısıyla bu karmaşanın bizim bir kim-
liğimiz olduğuna inanıyorum. Bu nedenle 
Türk sinemasında tek bir dil olmasının da 
kolay olmadığını düşünüyorum.”

“SENARYO, 
ESERiN KENDiSi 

DEĞiLDiR”Yönetmen Mahmut Fazıl 
Coşkun: “Çalışmalarıma 

her zaman dışarıdan 
başka bir bakışı seviyo-

rum ve bu bağlamda pro-
jelerimde bir senaristle 

de çalışıyorum. Her fikre 
açığım. Çünkü o fikirler 

bende yeni şeyler çağrış-
tırabiliyor ama en nihaye-
tinde kafamdakini hayata 

geçiriyorum. Ayrıca senar-
yo eserin kendisi değildir. 

Bu sebeple de senaryo-
lar benim için bir tür not, 
fikirlerin olduğu bir metin 

anlamına geliyor.”

ALİ DEMİRTAŞ
ali.demirtas@aksam.com.tr

OYUNCU ZATEN İYİ OYNAMALI

SENDİKALAŞMA 
KIYMETLİ AMA…
Mahmut Fazıl Coşkun, sinema ve 
dizi sektörümüzdeki çalışanlar 
için sendikalaşma konusuyla ilgi-
li düşüncelerini ise şöyle dile ge-
tirdi: “Sendikalaşma kıymetli ama 
sinemayı son derece zor duruma 
düşüren de bir şey oldu. Çünkü 
sendika sürekli fi yatları arttırıyor 
ve şu an fi lm yapmak çok çok pa-
halı hale geldi. Bunda platformla-
rın da etkisi var elbette. Onlar çok 
yüksek paralar verebiliyor ve in-
sanlar bizim yaptığımız fi lmlerden 
de aynı paraları istiyor. Doğal ola-
rak biz de o platformlarla rekabet 
edemiyoruz. Bu nedenle fi lm yap-
mak çok pahalı bir hâ l aldı. Zaten 
Türkiye’de fonlar da çok az…”

“Ben iyi oyuncuyla çalışmak istiyo-
rum. Yönetmenlik oyunculuk öğ-
retme işi değildir, Türkiye’de bazen 
böyle algılanabiliyor.” diyen Coş-
kun, setteki oyuncu yönetmen diya-
loğu ve çalışma tarzı ile ilgili şunları 
söyledi: “Oyuncunun görevi zaten iyi 
oynamak olmalı. Oyuncuya doğru ko-

mutu vermek ve doğru yönlendirmek 
önemli ama oyuncuyu oynatamaz-
sın, bu yönetmenin işi değil, olmamalı. 
Sanırım bu konuda biraz farklı düşü-
nüyorum. Bir fi lm setinde diğer birim-
lerin işini nasıl iyi yapması gerektiği 
gibi, oyunculuk da öyle. Yönetmenin 
görevi ona işini öğretmek olmamalı.”

Mahmut Fazıl Coşkun, Taş Konak’ta 
Buluşmalar’ın altıncısı kapsamında 
Ali Demirtaş’ın sorularını yanıtladı.
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Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğı, Güzel Sanatlar Genel 
Müdürlüğü’ne bağlı Dev-
let Halk Dansları Top-

luluğu tarafından hazırlanan, T.C. 
Cumhurbaşkanlığı himayelerinde ilk 
kez Çanakkale Zaferi’nin 100. yılın-
da sahnelenen 1915 Bir Hilâl Uğruna 
adlı gösteri 19 Mart’ta Atatürk Kültür 
Merkezi Türk Telekom Opera Salo-
nu’nda yeniden seyirci ile buluşuyor. 
Eserin koreografisini ve sanat yönet-
menliğini üstlenen Yıldız Çankaya’ya 
bu özel projeyle ilgili merak ettikleri-
mizi sorduk.

1915 Bir Hilal Uğruna gösterisi 
sizin için ne anlam ifade 
ediyor? Böylesi önemli bir olayı 
sahneye taşırken neler 
hissettiniz? Oyunda 
sizin de bir rüyanız 
var. Bu anlamda 
hayatınızda nasıl 
izler bıraktı?
1915 Bir Hilal Uğ-

runa gösterisi benim 
için eserin isminde de 
vurgulandığı gibi; bayra-
ğımızı, vatan toprağımızı 
korumak için emperyalist güç-
lere karşı gözünü kırpmadan canları-
nı feda eden kahramanlarımızın bir 
direniş ve varoluş destanıdır. Bu duy-
gu ve hisler çerçevesinde başta ulu 
önder Mustafa Kemal ATATÜRK ve 
vatanı için şehit düşen kahramanları-
mızın anısına bir saygı duruşu olarak 
sahnelemek istedim. Eserin sahnelen-
mesi için yoğun olarak çalışmaya baş-
ladığım süreçte askerlerimizin vatan 
mücadelesi ve yaşam öyküleri rüyala-
rıma kadar girdi. Rüyamda; Çanakka-
le Savaşı’nda, gün doğarken yaşanan 
çatışmalar sırasında siperlerimizden 
beyaz bir güvercinin kanatlarını çır-
parak havalandığını gördüm. Bu rüya 
aklımdan hiç çıkmadı duygusal ola-
rak çok etkilendim ve oyunun içeriği-
ne ekledim.

Gösteri ilk kez ne zaman 
sahnelendi ve siz bu projede nasıl 
bir görev üstlendiniz? AKM’de 
yeniden sahnelenecek, bu konuda 
neler söylersiniz?
Çanakkale Zaferi’nin 100. yılına 

özel olarak Kültür ve Turizm Bakan-
lığı, Güzel Sanatlar Genel Müdür-
lüğü’ne bağlı Devlet Halk Dansları 
Topluluğu tarafından hazırlanan, 
T.C. Cumhurbaşkanlığı himayelerin-
de gerçekleştirilen eserimiz ilk kez 16 

Mart 2016’da
Ankara’da ATO 

Congresium gösteri 
merkezinde sergilen-
di. Eserin koreografisini 

ve sanat yönetmenliği-
ni yaptım. Çanakkale zafe-

rinin 109. Yılında eserimizi 
AKM ‘de sergileyebilmek ve İstan-

bul seyircisi ile buluşabilmek bana ve 
sanatçılarımıza çok büyük heyecan 
veriyor.

Çanakkale Savaşı’na nereden 
bakıyor bu gösteri, nasıl bir 
duygudan besleniyor?
Köklerimiz ve bizi biz yapan de-

ğerlerimiz o kadar güçlü ki vatan top-
rağına olan bağlılığımız,  bayrağımıza 
olan saygımız ve inancımızın bize 
verdiği erdem ve güçle, ezelde de biz 
vardık, ebette de biz olacağız. Topra-
ğımız olmadan, ay yıldızlı bayrağı-
mız göklerde dalgalanmadan, esaret 
içinde yaşamanın anlamı olmadığı-
nı bunun için her zaman, her ne du-
rumda olursak olalım düşmana karşı 
topyekûn mücadele etmek gerekti-

ğini Çanakkale Savaşı’nda mücadele 
eden vatan kahramanlarımızın öykü-
lerinde görüyoruz. 

Bu sahne gösterisini tasarlarken 
nasıl bir çalışma yürüttünüz?
1915 Bir Hilal Uğruna eserini sah-

neye koymadan önce uzun bir araş-
tırma ve hazırlık dönemi geçirdik. 
Bu konuda çalışan araştırmacı ve ta-
rihçilerimizle görüştük. Eserin senar-
yosunu oluşturduktan sonra metin 
konusunda büyük desteklerini aldı-
ğımız Ahmet Tezcan oyuna duygusal 
derinlik kazandırdı, eserin drama-
turji çalışmaları yaptık. Multi disip-
liner bir sahne uygulaması olması 
nedeniyle, dekor kostüm ve teknik 
konularda çok titiz araştırmalar ve ça-
lışmalar yaptık. Dönemin ruhunu ve 
sahne aksiyonlarını verebilmek için 
uzun bir prova dönemi geçirdik. Se-
yircimizin Çanakkale ruhunu an-
layabilmesi için tarihsel arka plan 
kurgusuyla, bugünle geçmiş arasında 
bir bağ kurduk. Dönemin gerçek hikâ-
yelerini kahramanlarımızın dilinden 
sahneye aktararak seyircimizin yüre-
ğine dokunmaya çalıştık.

Çanakkale ruhunu sanat 
eserlerine taşıma konusunda sizce 
yeterli bir çaba var mı? Bir Hilal 
Uğruna eseri bu açıdan seyircide 
nasıl bir karşılık gördü? 
Çanakkale ruhunu sanat eserleri-

ne taşıma konusunda elbette bir çaba 
var, fakat Çanakkale destanı günü-
müzde de önemini devam ettiren, ya-
şayan bir ruhtur. Devletimizin sanat 
kurumlarının ortak yapımlarıyla bu 
tür eserlerin sahnelendikten sonra bir 
klasik olarak devam ettirilerek 7’den 
70’e Çanakkale ruhunun yaşatılması 
sağlamak gerektiğine inanıyorum.

Eserimizi 2016 yılında Ankara, 
İzmir, Gaziantep, Samsun, İstanbul 
ve Çanakkale’de sergiledik. Seyir-
cimizin çok yoğun ilgisi ve beğeni-
siyle karşılaştık.

BiR HiLAL 
UĞRUNA BU 
KEZ AKM’DE
Çanakkale Savaşı’nı konu alan 1915 Bir Hilâl Uğruna adlı gösteri bu büyük destanın 
109. yıldönümünde 19 Mart’ta AKM Türk Telekom Opera Salonu’nda yeniden seyirci 
ile buluşuyor. Eserin sanat yönetmeni Yıldız Çankaya “Seyircimizin Çanakkale ruhunu 
anlayabilmesi için tarihsel arka plan kurgusuyla, yüreklerine dokunmaya çalıştık.” diyor.

GÜLCAN TEZCAN
gulcantezcann@gmail.com

Yıldız Çankaya

Panorama Maskara ile 2024 yı-
lının makyaj trendlerini de be-
lirliyor. Kalite ve lüksü bir araya 
getiren Panorama Maskara, kir-
piklerdeki panoramik hacim 
etkisini artırarak 1.4 kat daha 
büyük göz görünümü sağlıyor.

IZIPIZI, İlkbahar Yaz 2024 
Artefact koleksiyonu ile her 
anı daha şık ve özel kılan 
modelleriyle baharı kutluyor.  
Yumuşak dokunuşlu efektli 
çerçeveleri ve %100 UV ko-
rumasıyla ve her yüz şek-
line ve boyutuna uyum 
sağlayarak konforu ve şıklığı 
bir arada sunuyor. 

IZIPIZI TARZI

Timberland, yansıtıcı özellikleri yenilik-
çi teknolojilerle buluşturan per-
formans ve stil odaklı Night 
Hike koleksiyonunu tanıttı. 
Koleksiyon, gece yürüyüş-
lerindeki kombinleri da-
ha görünür kılmak için 
tasarlanan cesur teks-
til koleksiyonuyla ta-
mamlanıyor. Loop 
Back Kapüşonlu Swe-
atshirt ve hem siyah hem 
de beyaz renk alternatif-
lerine sahip tshirtler sizi 
bekliyor. 

SAĞLIKLI VE GENÇ 
CİLDE KAVUŞUN

Hafız Mustafa, Osmanlı Sarayının en 
önemli tatlıları arasında yer alan bol 
fıstıklı baklava, ALA soslu cevizli ve 
fıstıklı tatlılar, kadayıf ve muhallebi gi-
bi geleneksel tatlıları ile iftar sofraları-
na lezzet katıyor.

LC Waikiki’nin yeni Jean kolek-
siyonu, denim stiline benzersiz 
bir hava katıyor. Slim fit model-
lerden rahat kesimlere, İspan-
yol paçadan midi boy paçalara 
kadar geniş bir yelpazede su-
nulan seçenekler herkesin stili-
ne uyum sağlıyor. Siyah ve koyu 
renkli ürünlerin yanı sıra, açık 
tonlara doğru yapılan geçişler 
de koleksiyonun vazgeçilmez 
bir parçasını oluşturuyor. 

Atasay tasarımları bu sezon 
da tazeliğin ve enerjinin tam 
kalbinde yer alıyor. İncelik-
le işlenmiş pırlanta yüzükler, 
doğanın renklerini ve zara-
fetini taşırken, renk cüm-
büşüyle bezeli bileklik ve 
küpeler cömertliğini ve çe-
şitliliğini kutluyor. Güneşin 
sıcaklığını yansıtan 
parıltılı kolyeler 
ise her anı da-
ha özel kılı-
yor.

BAHARI ÇİÇEKSİ
KOKUYLA KARŞILA

DeFacto, marka yüzü Af-
ra Saraçoğlu ile özel bir 
koleksiyona imza at-
tı.  “Kendini Sevenler-De-
nim” sloganıyla moda 
severlerle buluşan kolek-
siyonda, denim ceketten 
büstiyere elbiseden wi-
de leg pantolona uzanan 
birçok farklı model yer 
alıyor. 

Yazın renkleri
pırlantada

Jean modasına dokunuş

VİTRİNVİTRİNVİTRİN
Birbirinden şık kıyafetler, 

çanta, ayakkabı ve aksesu-

arlar… Büyüleyici ve derin 

bir etki yaratmak 
için makyaj, par-

füm önerileri, en  

doğru adresler 
ve kampanya-
lar için sayfa-
mıza bir göz 
atın, habersiz  

kalmayın!

YELİZ COŞKUN
yeliz.coskun@aksam.com.tr

Cildi iyileştiren, gençleştiren ve güzelleştiren 
Aurelia Geneve The Tiger Eye Gua Sha, do-
laşımı düzenlemenin yanı sıra gerginliği ve 
stresi de azaltıyor. Özgüven taşı olarak da bi-
linen kahverengi ve sarı renkli taş, ciltteki 
kırışıklıkları açarken çizgi görünümünü azalt-
maya yardımcı oluyor. Kan dolaşımını ve len-
fatik drenajı arttırmak için 
cildin kıvrımlarına ve hatları-
na hafi f baskı ile uygulanan 
taş, kalp şeklindeki for-
muyla rahat bir kulla-
nım sağlıyor. 

Penhaligon’s The Favourite, hafi f çi-
çeksi notası, zarif pudra dokunuşu 
ve etkileyici odunsu esanslarıy-
la kadınsı ve tazelenmiş bir 
his bırakıyor. Bahar coşku-
sunu bergamot, ya-
semin, mandalina ve 
mimoza notalarıy-
la birleştiren The 
Favourite, misk ve 
sandal ağacının sıcak ko-
kusuyla gizemli bir yol-
culuğa davet ediyor.

LÜKS VE 
KALİTE 
BİR ARADA

GECE YÜRÜYÜŞÜNDE
GÖRÜNÜR OLUN!

KENDİNİ SEVENLER-DENİM’

BAHARI ÇİÇEKSİ
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